REQUERIMENTO Nº 00091/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal

solicitando que, o Poder Executivo preste homenagem póstuma ao Sargento

Dionísio, nomeando a rua que sai da Rua H e segue até à Av. Perimetral Sul,

logo após a Praça Benjamim Figueiredo Veras, no setor Pouso Alegre, de : Rua

Sargente Dionísio”.

Trata-se de um pioneiro da nossa cidade, que, desde 1975, prestava

serviços como oficial da Polícia Militar, tendo exercido a sua função honrada, na

maior parte do tempo nesta cidade, e, depois que se aposentou continuou

morando aqui, consolidando o seu vasto núcleo de amizade, conquistando

respeito e admiração e propiciando ao povo em geral o seu exemplo de homem

correto, profissional competente, pai de família exemplar e ainda ser classificado

como pioneiro da nossa cidade, que testemunhou a trajetória de

desenvolvimento de Paraíso, sendo um dos seus grandes colaboradores.

Gabinete do Vereador, 14 de março de 2019.

Whisllan Maciel

Vereador (PSDB)